Elektrohubzylinder
Linear Actuators
2 Elektrohubzylinder · Linear Actuators
Elektrohubzylinder
Elektrohubzylinder sind in den verschiedensten
Anwendungsbereichen zu finden. Neben indust-
riellen Einsatzfällen, werden diese Produkte auch

8" 199 235 312 366 0,74 0,85
Produktdetails · Product details
Bestellschlüssel · Ordering code
S12-
Eingangsspannung
input voltage
S12  Elektrak® 1, 12 V DC
S24  Elektrak® 1, 24 V DC
SP12  Elektrak® 1SP, 12 V DC
SP24  Elektrak® 1SP, 24 V DC
C-
CE-konform
C  ja / yes
-  nein / no
09A04-
Gewindetriebart
screw type
09A04 110 N, 78 mm/s
09A08 225 N, 39 mm/s
17A08 340 N, 21 mm/s
17A16 340 N, 10 mm/s
06-
Hub
Stroke
01  21 mm
02  46 mm
03  72 mm
04  97 mm
05 122 mm
06 148 mm
08 199 mm
C-
Verbindungsoption
Connector option
C Packard Elektric
Elektrak® 1
A-
vordere Adapteroption · front adapter position
A Durchgangsbohrung · cross hole ¼"
T Durchgangsbohrung · cross hole 8 mm
V Innengewinde · female thread ¼"-28
W Innengewinde · female thread M8
M-
hintere Adapteroption · rear adapter position
A Durchgangsbohrung · cross hole ¼"
T Durchgangsbohrung · cross hole 8 mm
9Elektrohubzylinder · Linear Actuators
Elektrak® PPA-DC max. Last

0,91
Zusätzliches Gewicht für Potentiometer · Additional weight for potentiometer: 0,1 kg
Bestellschlüssel · Ordering code
DE12-  Eingangsspannung
input voltage
DE12 12 V DC
DE24 24 V DC
DE36 36 V DC
17W41M-  Gewindetriebart
screw type
17W41M 510 N
17W42M 275 N
17W44M 140 N
01-  Hub
Stroke
01  25,4 mm
02  50,8 mm
03  76,2 mm
04  101,6 mm
05  127,0 mm
06  152,4 mm
07  177,8 mm
08  203,2 mm
NN-  Optionen
options
NN  ohne · none
FN Endschalter · Limit switches
NP  Potentiometer
FP  FN + NP
HH-  Durchgangslochposition
cross hole orientation
HH  Standard auf beiden Seiten
Standard in both ends
MH  Durchgangsbohrung um 90° gedreht
Crosshole rotated by 90°
Bestellschlüssel · Ordering code
PPA24-  Eingangsspannung
input voltage
PPA12  12 V DC
PPA24  24 V DC
PPA36 36 V DC
PPA90 90 V DC
58B65-  Gewindetriebart
screw type
18B65  3.330 N
58B65  6.670 N
18-  Hub
Stroke
04  101,6 mm
08  203,2 mm
12 304,8 mm
18  457,2 mm
24  609,6 mm
36 914,4 mm
N-  Bremsoptionen
break options
Ohne Bremse
no break
PO-  Rückführungsoptionen
feedback options
XX  keine Rückmeldeoption
no feedback option
PO  Potentiometer
LS   Endlagenschalter · Limit switches
HS  Encoder
HL   Endlagenschalter + Encoder
Limit switches + Encoder
X  Faltenbalgoptionen
bellow options
X   kein Faltenbalg
no bellow
C  Faltenbalg
 bellow
Elektrak® PPA-DC
Elektrak® 050
Produktdetails · Product details
N-  Gehäusefarbe · Colour of housing
N schwarz/ black
C- Verbindungsoption · Connector option
C Packard Elektric
D ohne · none
A vordere Adapteroption · front adapter position
A Durchgangsbohrung · cross hole ¼"
B Gabel-Querbohrung ¼" · forked crosshole ¼"
10 Elektrohubzylinder · Linear Actuators
Elektrak® GX DC max. Last
max. load
dyn / stat.
[N]
Geschwindigkeit,
ohne / bei max. Last
speed, without / at
max. load
[mm/s]
05A5 1.100/ 11.350 54/ 32
10A5 2.250/ 11.350 30/ 18
20A5 2.250/ 11.350 15/ 12
05B5 2.250/ 18.000 61/ 37
10B5 4.500/ 18.000 30/ 19
20B5 4.500/ 18.000 15/ 12
21B5 6.800/ 18.000 15/ 11
2KB5 9.000/ 18.000 15/ 9
Abmessungen
bei bestelltem

Elektrak® GX DC
Produktdetails · Product details
Bestellschlüssel · Ordering code
D12-  Eingangsspannung
input voltage
D12 12 V DC
D24 24 V DC
D36 36 V DC
D48 48 V DC
D90 90 V DC
C-  CE-konform
C  ja / yes
N  nein / no
20A5-  Gewindetriebart
screw type
05A5
10A5
20A5
05B5
10B5
20B5
21B5 1)
2KB5 2)
06-  Hub
Stroke
02  50,5 mm
04 101,6 mm
06 152,4 mm
08 203,2 mm
10 254,0 mm
12 304,8 mm
14 355,6 mm
16 406,4 mm
18 457,2 mm
20 508,0 mm
22 558,8 mm
24 609,6 mm
M0-  Bohrung hinterer
rear adapter hole
M0 (0°) 3)
M3 (90°)
N-  Schutzklasse
protection class
N IP66
K IP69K
N-  Optionen · options
N ohne · none
P Potentiometer
H  Handhilfsbetätigung
Manual override
A- Stecker · connector
A AMP Terminal 42098-2
B Packard Electric 56 Series
D ohne · none
E- Option Adapter hinten · rear adapter option
E = Querbohrung 0,5‘‘/ cross hole 0,5‘‘
F = Gabelquerbohrung 0,5‘‘/ forked cross hole 0,5‘‘
G = 0,5‘‘ Innengewinde/ 0,5‘‘ female thread
K = Querbohrung 10mm/ cross hole 10mm
M = Querbohrung 12mm/ cross hole 12mm
N = Gabelquerbohrung 12mm/ forked crosshole 12mm
P = 12mm Innengewinde/ 12mm female thread
M- Option Adapter vorne · front adapter option
E = Querbohrung 0,5‘‘/ cross hole 0,5‘‘
K = Querbohrung 10mm/ cross hole 10mm
M = Querbohrung 12mm/ cross hole 12mm
1) max. 508 mm Hub / stroke
2) max. 304,8 mm Hub / stroke

Zusätzliche Länge für Potentiometer: 55 mm
Additional length for potentiometer: 55 mm
Bestellschlüssel · Ordering code
DA12-
Eingangsspannung
input voltage
DA12  12 V DC
DA24 24 V DC
DA36 36 V DC
20A65M-
Gewindetriebart
screw type
05A65M 1.100 N, A, 54 mm/s
10A65M 2.250 N, A, 30 mm/s
20A65M  2.250 N, A, 30 mm/s
05B65M 2.250 N, B, 61 mm/s
10B65M 4.500 N, B, 30 mm/s
20B65M 4.500 N, B, 15 mm/s
21B65M 6.800 N, B, 15 mm/s
04-
Hub
Stroke
05 50 mm
10 100 mm
15 150 mm
20 200 mm
25 250 mm
30 300 mm
35 350 mm
40 400 mm
45 450 mm
50 500 mm
55 550 mm
60 600 mm
M1-
Bohrungslage vorderer / hinterer Adapter
front / rear adapter adapter hole position
M0  Hinterer/rear Adapter 0°
Vorderer/front Adapter 0°
M1  Hinterer/rear Adapter 30°
Vorderer/front Adapter 0°
M2  Hinterer/rear Adapter 60°
Vorderer/front Adapter 0°
M3  Hinterer/rear Adapter 90°
Vorderer/front Adapter 0°
M4  Hinterer/rear Adapter 120°
Vorderer/front Adapter 0°
M5  Hinterer/rear Adapter 150°
Vorderer/front Adapter 0°
MF  beide/both Adapter 90°
N
N  keine Optionen
 no options
NPO  Potentiometer
 potentiometer
NHW   Handbetätigung
manual override
A = Trapezspindel · Acmescrew; B = Kugelgewindetrieb · Ballscrew
Elektrak® 14
A- Verbindungsoption · Connector option
A  AMP terminal 42098-2, Gehäuse
180908-5/ house 180908-5
D  Kabel mit losen Enden
cable with flying leads
A- vordere Adapteroption · front adapter position
E Durchgangsloch / cross hole 0,5"
F Gabel mit Durchgangsloch / forked cross hole 0,5"
G Innengewinde/ female thread 0,5"
K Durchgangsloch/ cross hole 10 mm
M Durchgangsloch/ cross hole 12 mm
N  Gabel mit Durchgangsloch / forked cross hole 12 mm
P Innengewinde/ female thread M12
M- hintere Adapteroption · rear adapter position

compact.
H-Track
Bestellschlüssel · Ordering code
H2-
Bohrung
bore
H1 1"
H2 1,375"
H3 1,5"
C-
Drosselung
metering
C Drosselung Schub
H Drosselung Zug
B Drosselung beides
N keine Drosselung
12-
Eingangsspannung
input voltage
12 12 VDC
24 24 VDC
36 36 VDC
1-
Motor
1 250W
2 560W
A2-
Pumpe
pump
A1 16-0,125
A2 16-0,156
A3 16-0,188
A4 16-0,250
B1 12-0,125
B2 12-0,156
B3 12-0,188
B4 12-0,250
2-
Stangendurchmesser
rod diameter
1 0,5"
2 0,625"
3 0,75"
A
Stangenende
rod end
A Standard
B Kugel/ Ball
C Außengew.
D Innengew.
02-
Hub
stroke
02 50,8 mm
04 101,6 mm
06 152,4 mm
08 203,2 mm
10 254 mm
12 304,8 mm
14 355,6 mm
16 406,4 mm
R90
Montage
Assembly
- Standard
R90 90° Position
13Elektrohubzylinder · Linear Actuators
Präzisions-Elektrohubzylinder · Precision Linear Actuators

wash down
protection
Bestellschlüssel · Ordering code
T60
Modell
Model
T60
T90
T130
LX-
Antriebsart
Driveversion
SX  gerade · inline
style, directly
couples (no
RediMount flange)
LX  gerade · inline
style, directly
couples (with
RediMount flange)
423-
RediMount Motor ID
000-998  Code für Flansch wenn
Motor bekannt ist
Flangecode if motor is
known 1
999  Code für Flansch wenn
Motor unbekannt ist
Flangecode if motor is
unknown 1
XXX  Code falls der Zylinder
ohne RediMount-
Flansch gewünscht ist 2
Code if cylinder is
requested with out
RediMount-flange 2
B-
Antriebswellentyp
Driveshaftversion
B Standard
G  Antriebswelle für Schneckengetriebe
SB030 · Shaft for wormdrive SB030
(nur bei / only for T06SX)
H  Antriebswelle für Schneckengetriebe
SB040 · Shaft for wormdrive SB040
(nur bei / only for T06SX- + T09SX)
K  Antriebswelle für Schneckengetriebe
SB075 · Shaft for wormdrive SB075
(nur bei / only for T13SX)
L  Antriebswelle für Schneckengetriebe
SB063 · Shaft for wormdrive SB063
(nur bei / only for T09SX- + T13SX)
2525
Durchmesser, Steigung und Toleranz-
klasse der Kugelgewindespindel
Ball screw diameter, lead and tolerance
class
2505 •  25 mm, 05 mm, T7
2510 •  25 mm, 10 mm, T7
2525 •  25 mm, 25 mm, T7
 • (nur für · only for T06-B + T09-B)
2550 • 25 mm, 50 mm, T7
 • (nur für · only for T06-B)
3210 •  32 mm, 10 mm, T7
3220 •  32 mm, 20 mm, T7
3232 • 32 mm, 32 mm, T7
 • (nur für · only for T09-B)
4010 •  40 mm, 10 mm, T7
4020 •  40 mm, 20 mm, T7
4040 • 40 mm, 40 mm, T7
 • (nur für · only for T13-B)
5010 • 50 mm, 10 mm, T7
 • (nur für · only for T13-BB)